
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SEC. 1°
“EDMONDO CAVICCHI”

Via Circonv. Levante, 61 – Pieve di Cento – Tel. 051 975001 – Fax 051 973203
https://iccavicchi.edu.it/

e-mail: boic80600n@istruzione.it - PEC boic80600n@pec.istruzione.it
________________________________________________________________________________

Prot. e data (vedi segnatura informatica)

OGGETTO: Esperto progetto “Promozione Benessere: Educazione Ambientale nella scuola primaria di
Mascarino.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Visto il nuovo regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche Decreto n. 129 del 28/08/2018
artt. 44 e 45;
Visto il Decreto Legislativo 50/2016 art. 36 relativo all’A�damento diretto;
Visto il D.L. 76/2020 art. 1, comma 2, lett. a-b - art. 2, comma 1,2,3,4;
Visto che in CONSIP non risultano attive convenzioni che o�rono il servizio in oggetto;
Considerato che l’Istituto Comprensivo di Pieve di Cento ha predisposto in continuità con gli anni
scorsi anche per l’anno scolastico 2022/23 il progetto “EDUCAZIONE AMBIENTALE” per la
scuola primaria di Mascarino e che il suddetto progetto è previsto e �nanziato dal Piano dell’O�erta
Formativa a.s. 2022/23;
Considerato il risultato positivo ottenuto con l’attività svolta negli anni precedenti;
Accertato che non esiste personale interno all’Istituzione Scolastica in possesso di speci�che
competenze che consentano di assume l’incarico;
Considerato che si rende necessario procedere all’incarico di un esperto in educazione ambientale
per particolari attività di laboratorio in diretta web e in esterno a favore degli alunni frequentanti la
scuola primaria di Mascarino;
Vista la disponibilità della Cooperativa Sociale Giovani Ambiente Lavoro S.c.a r.l. Onlus;
Considerato che il preventivo di spesa della Cooperativa Sociale Giovani Ambiente Lavoro S.c.ar.l. Onlus
per il periodo indicato risulta essere inferiore all’importo di €. 10.000,00, limite previsto
dal nuovo regolamento art. 45 oltre il quale necessita la delibera del Consiglio di Istituto.
Considerata la necessità del servizio nel periodo dal 21 marzo 2023 al 31 maggio 2023;
Ritenuto quindi, per quanto sopradetto, di procedere all’incarico all’esperto in educazione
ambientale a favore della Cooperativa Sociale Giovani Ambiente Lavoro S.c.a r.l. Onlus, Legale
Rappresentante MarcoMalavasi, con sede a Modena – Strada Pomposiana 292 - P.I. e C.F.
03395740362 per n. 10 ore di interventi di laboratorio a favore degli alunni della Scuola Primaria
di Mascarino;
Considerato che, con il presente atto si intende procedere ad impegnare l’importo complessivo di
€. 800,00 (imp. €.800,00+ iva €. 40,00);
Dato atto che il CIG che identi�ca la presente fornitura e il n. Z833D3432A

BOIC80600N - A2DB4C0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012099 - 09/11/2023 - VI.2 - U

mailto:boic80600n@istruzione.it


DETERMINA
- di approvare, per i motivi sopra esposti, la spesa complessiva di €. 840,00 comprensivo di IVA
necessaria per n. 22 ore di interventi e materiali di laboratorio;
- di a�dare, con riserva di ogni ulteriore accertamento, il suddetto servizio allaCooperativa
Sociale Giovani Ambiente Lavoro S.c.a r.l. Onlus, Legale Rappresentante Marco Malavasi, con
sede a Modena – Strada Pomposiana 292 - P.I. e C.F. 03395740362.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa L. Montanaro

(Firma autografa ai sensi
dell’ art. 3 del d. lgs. n. 39/1993)

BOIC80600N - A2DB4C0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012099 - 09/11/2023 - VI.2 - U


